

Ausschuss für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg Der Vorsitzende

Kiel, 10. November 2021 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Zusammenarbeitsausschuss-sh-

hh@landtag.ltsh.de

Kurzbericht

über die 22. (Vorbereitungs-)Sitzung des Ausschusses für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg

am Dienstag, dem 9. November 2021, 12:30 Uhr im Sitzungszimmer 122 des Landtags

Beginn: 12:35 Uhr

1. Stiftung Elbefonds: Sachstand

Der Ausschuss bittet die Landesregierung, bei der Beratung des Tagesordnungspunkts mit dem hamburgischen Ausschuss am 19. November 2021 vertreten zu sein.

2. Gemeinsame Marketingstrategie

In Vorbereitung der gemeinsamen Sitzung am 19. November 2021 wurde der Tagesordnungspunkt mit Vertretern des Wirtschaftsministeriums beraten.

3. Zusammenarbeit im Tourismus

In Vorbereitung der gemeinsamen Sitzung am 19. November 2021 wurde der Tagesordnungspunkt mit einer Vertreterin des Wirtschaftsministeriums beraten.

4. Kulturelle Kooperation und Filmförderung

In Vorbereitung der gemeinsamen Sitzung am 19. November 2021 wurde der Tagesordnungspunkt mit einem Vertreter des Bildungsministeriums beraten.

5. Verschiedenes

Zu dem Tagesordnungspunkt lag nichts vor.

Schluss: 13:30 Uhr

gez. Dr. Sebastian Galka